

[REDACTED]

Tēnā koe

Official Information Act Request

I write further to Dr Nick Chamberlain's letter of 20 June 2022. You have asked for information about hiring PGY1 house officers. Our response to your request is below.

1. *The total number of PGY1 House Officer positions filled by the ACE matching system for each year between 2018 and 2022, and a breakdown of these by country of training of the candidate (e.g. New Zealand, Australia).*

2018 - 16 all New Zealand trained
2019 - 17 all New Zealand trained
2020 - 16 all New Zealand trained
2021 - 14 all New Zealand trained
2022 - 20 all New Zealand trained

2. *The total number of PGY1 House Officer positions filled in by NZREX graduates for each year between 2018 and 2022.*

2018 - 0
2019 - 0
2020 - 0
2021 - 0
2022 - 0

3. *The total number of PGY1 House Officer positions filled in by candidates from a Comparable Health System (e.g. U.K., Ireland, U.S.A., Canada etc.) for each year between 2018 and 2022.*

2018 - 0
2019 - 0
2020 - 1
2021 - 0
2022 - 0

4. *The total number of PGY1 House Officer positions that were available and advertised outside of the ACE matching system for each year between 2014 and 2022 (please note this is a wider time range than the three requests above).*

2014 - 0
2015 - 0
2016 - 0
2017 - 0
2018 - 0
2019 - 0
2020 - 1
2021 - 0
2022 - 0

We support the open disclosure of information to assist public understanding of how we deliver our services. This includes proactive publication of anonymised Official Information Act responses on our website from 10 working days after they have been provided to you. Personal or identifying information will be redacted from any response published online. If you consider there are good reasons why this response should not be publicly available we will consider your views.

If you have any queries about our response to your information request please contact me.

Ngā mihi



Tracey Schiebli
Interim District Director
Te Tai Tokerau / Northern Region